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Nincs lelkesedés
a vörös táborban. Ami látszik, 
az is csak söróskancsók fene
kéről van .kölcsönözve. íme. 
Van ünnepük, ünnepeknek, 
polgári megszokásnak ellen
mondó. Egy nap, melynek 
minden ragyogását, életörömét, 
fakadását a vörös lobogóra 
aggatták. S  mintha vitriollal 
öntötték volna le ezt a sok 
szépséget: vörösék nem tud
nak örülni, nem tudnak lelke
sedni. Május elseje nem bir, 
ünneppé lenni.

Megmondjuk miért. A szo
ciáldemokráciában nincs ne-i 
messég, nincs emelkedettség, 
nincs.lélek*. nincsen lendület.' 
Hideg materializmusa, cinikus1, 
gúnyolódása, földhözragadt is- 
tentelensége csak durvít, csak 
aljasit, csak elkeserít, dühöt 
és íogcsikorgatást nevel. Ilyen 
lélekkel, ilyen szívvel nem le
het ünnepelni. A szociálde
mokrata lélek nem tud örülni 
a tavasznak, az ébredésnek, a 
fakadásnak, vezérei lerángat
ták az állat színvonalára s az 
állati léleknek nincsen ün
nepe.

Nem lelkesíti a szociálde
mokratát a jövő sem. Nem 
hisz már abban a világfelfor
dulásban, mely egyszerre pa
radicsomot alkot a földből. 
Kezdi belátni, hogy vezérei 
üres elméletekkel ámították, 
amikben maguk sem hisznek. 
Miért lelkesedjék ? Óradijért, 
szakszervezetért, bizalmi fér
fiakért, pártadóért ? Ezek nem 
lelkesítő dolgok. Lelkesedés 
csak ott van, ahol lélek van. 
Ahol a lelket kiölik, a lel
kesedés virága is fonnyad, 
meghal. Nincs, a ’ szociálde
mokráciának sem lelke, sem 
hite. Ezek, a mieink. Á télek  
és a jö vő  '■ t :

UJ TERVEI
az uj városházáról.
Már azt hittük, hogy évti

zedekre meghalt a várospoliti
kánk legsürgősebb programmja 
az uj városház építése, ésim e  
ugylátszik kezdhetünk remélni.

Bár leszavazták az építést, 
utána mégis egész özönével 
öntik a különféle módokat, 
amelyekkel valamiképen újra, 
éleszthetjük az agyoncsapott 
uj városházunkat. Lapunk ha
sábjait megnyitottuk a külön
féle ideák leközlésére, a véle
ménynyilvánításokra, amelyek 
mindenesetre hasznára lesznek 
a fontos, és égető ügynek.

Egyik városatya a következő 
uj tervvel áll e lő :

A hétfői közgyűlés kegyetlen 
határozata nem nyugtatta még 
a város közönségét. A mostani 
városházi rendelet és rendszert 
nem lehet lenyelni, ezen segí
teni kell, ha tetszik aNádor-nt- 
cai háztulajdonosoknak, ha nem, 
még ha két esztendeig 100 ko

ronával kevesebb boltbért kap
nak, is. Mert a mostani istáló- 
reridszert, a négyfelé szakított 
városházat lehetetlen approbálni. 
így  nem lehet se dolgozni, se 
dolgoztatni.

A'közgyűlés után egy érde
kes terv merült föl. Kohn Adolf, 
városunk egyik tekintélyes ke
reskedője kijelentette, hogy van 
vevője az nj városház céljaira 
szánt épülettömbnek. Van va
laki, aki 5—600 ezer koronát 
megád a mostani telekért.

Mi azt mondjuk, hogy erről 
lehet beszélni. Ha a egyesek 
nem akarják megengedni, 
hogy az uj városháza földszin
tén' boltok legyenek, ha a pénz
emberek azon jajgatnak, hogy 
Székesfehérvár egy év múlva se 
tud pénzt kapni a városház 
építésére, hát épitsék meg az 
újvárosházái másutt pl. a Vá
sáriéren'. A főmérnök tervei 
szerint az uj városház a Zichy 
liget tengelyében, az igazság- 
ÜgyPpálota mellett, a. Berényi- 
nt irányában épülne egy nagy 
part közepén, akkora területen, 
amekkora jól esik, sőt az óriási 
vásártérből megmaradna még 
akkora terület, hogy mellette 
egy sor házhelyet is értékesít

hetne a város. Ebből az összeg
ből kikerülne az uj városháza, 
anélkül, hogy a városnak egy 
fillér kölcsönt kellene felvenni. 
Mi ugyan azt mondjuk, hogy 
annak az 5—600 ezer koroná
nak a törlesztéses kamata be
jönne a boltbérekből s 25 év 
múlva le volna törlesztve az 
egész tőketartozás — azonban 
lágyén a másik félnek igaza, 
épüljön a városház a város sza
bad területébe s fizesse meg az 
építés költségét más.

A Vásáriért pótolná a zsidót e- 
mető és pestis-pincék között le
vő nagy terület, amely a lóvá
sártértől nincs messzebb 500 
méternél s untig nagy volna 
akár lóvásártérnek, akár marha
vásártérnek.

Nincs értelme egyébként se 
annak, hogy egy város mindent 
egy ponton tömörít össze. Fej
lődjék más terület is, pláne ha 
az a terület a városnak leg
egészségesebb és legkedvezőbb 
helyén fekszik.

Kerekes Lajos dr. főjegyző 
ezt a tervet kiegészítette még 
egy igen szép és meglepően 
kedvező "símével. A vasúttól a 
Rákóczi-ü óig immár gyönyörű 
aszfalt ko siutunk van. Ezt az
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Irta ; Benedek Rezső.

„ , . . Üres a fészek nincs la
kója már . . .“

. . . Elmentél hát . . . te Már- 
tirasszony, lelkem, édes jóanyám...

. . . Elmentél hát . . . és itt 
hagytad oly árván ; fiadat . . . Oly 
egyedül . . .  Oly elhagyottan . . . 
Itt hagytad ebben az üres, sivár, 
hideg, szeretetlen, kietlen, nagy 
semmiségben, amit az emberek itt 
„világinak neveznek . . .

Te Szentasszony, lelkem, édes 
jó anyám . . .

Óh, még most is mily jól em
lékszem arra, akárcsak ma történt 
volna . . . amikor a mindig de
rűs arcod oly végtelenül jóságos 
mosolyával, az akkor még pöttöm
nyi kicsi fiadat karjaidban zártad ; 
esszéiévé, összekulcsolva a kéz ki

csi kezecskét megtanítottál arra 
zengzetes, gyönyörű imára, felejt
hetetlen, lágy, szelíd hangodon, 
melyből gyermeked iránti nagy 
szeretetedet kiérezhetem :

„ . . . Miatyánk, ki vagy a me
nyekben . . .“

Óh, mintha csak tudtad volna, 
mintha csak érezted volna már 
akkor, hogy mily nagy szüksége 
les még egykoron akkor még ki
csi fiadnak, egyszer, valamikor, 
évek múltán . . .  Az életnek bim- 
bókatletörö virágokat összetaposó 
tülekedésében, forgatagában . . . 
erre a gyógyító, üdítő, sebet- 
hegesztö, vigasztaló irre, balzsam- 
cseppre, hogy :

, . . . Miatyánk, Te, ki vagy “...
Es azután . . .
Minél nagyobbacskára nőttem 

fel, minél jebban hasonlítottam jó 
apámra, annálinkább éreztetted ve
lem nemes anyai szivednek határ
talan jóságát, anyai szerzetednek 
kiapadhatatlan odaadását, áldozat
hozatalát, amellyel az utamba ke
rülő kavicsokat s olykor érzéke

nyen meg is sebző töviseket el- 
görditeni, elhárítani igyekeztél . . .

Minél tovább és tovább tapos
tam éltemnek rögös, éles kavicsok
kal kirakott, sebző tövisekkel kö
rülkerített útját, a keresztutat, an
nál jobban megértettem anyai 
szent szivednek természetfölötti, 
csodás szeretetét; annak a szív
nek . . . amely csak én érettem, 
csak az én számomra élt és dob
bant . . .

Óh mártyrasszony, lelkem, édes 
jó anyám . . .

Mikor az önző világ ezerféle 
sebet ütött érzékeny lelkű fiadon, 
mikor az élet tanodája lassan, egy
másután lenyirbálta fiadnak nagy- 
ratörő terveit, mikor ifjú szivemnek 
minden szép reményét durva, kí
méletlen kezekkel a földnek meg
alázó porába fullasztotta, gáládul 
meggyalázva eszményképeimet, ak
kor tehozzád menekültem, reá bo
rultam és te megcirógattál, liotn- 
lokoncsókoltál, megvigasztaltál és 
meggyógyítottál.

S mikor egyszer, hiszen tudod

i'J

I
SÖVEÖÍÁRTÖ vászonáröltááa, Barátok épttletc. j
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utat egyenes vonalban meg kell 
hosszabbítani az nj városházig. 
4  város kisajátít -a legsötétebb 
Ősz-utcából 12—14 rozoga* há
zat, ellátja aszlaltkocsinttal s a 
házhelyeket eladja uj tulajdo
nosoknak, akik megfelelő háza
kat építenek helyükbe. Uj pers
pektíva nyílik a város szópité- 
sére és fejlesztésére.

Mi azt hisszük, hogy ezeknek 
az uj terveknek meg lehet 
nyerni a közgyűlés többségét, 
mert van egy tiszteletreméltó 
szám 30—40 biz. tag, aki nem 
sajnálja az áldozatot a városház 
épitésétől s van ugyanannyi 
bizottsági tag, akik nem ide 
genkednek a város haladásától 
— ha az pénzbe nem kerül.

„Egy az ötvenhárom közül"' 
aláírással másik városatya pe
dig a következő háromféle esz
mével gondolja újra szőnyegre 
hozni az uj városház építésé
nek ügyét:

Meg tudom érteni, ha valaki 
elkeseredik afölött, hogy vala
mely kedves ideáját nem sike
rül megvalósítani, különösen, 
amikor azok, akiktől annak 
megvalósitása elsősorban függ, 
egy Ízben már szívesen hozzá
járultak ahhoz.

Meg tudom érteni, hogy az 
uj városháznak a mostani he
lyén való megépítés gondolatá
hoz nőtt cikkíró kerekedett 
hangon tárgyalja a legutóbbi 
közgyűlés határozatát; de ez a

természetszerű keserűség sem 
jogosít fel senkit arra, hogy 
leszatócsozza-az ellenvélemény 
képviselőit. -

Akinek nincs pénze, ne épt- 
sen ! Nekünk pedig a pénzünk' 
legkevesebb. Fedezet? Ugyan, 
erről ne is beszéljünk. Amikor 
az elénk tárt szimitásokban 
százezer koronás hibák és hiá
nyok vannak, akkor messze va
gyunk a teljes fedezettől. •

Egyébként mi buktatta meg 
az egészet? Az a kétségtelen 
tény, hogy a törvényhatósági 
bizottság a mai összetételében 
egészen másként gondolkodik, 
érez és cselekszik, mint pl. a 
két évvel ezelőtti.

Ha a polgármester az 1912. 
év május 28-án tarlott közgyű
lési határozat értelmében a kö
vetkező közgyűlésen beterjeszti 
a tervpályázat kiírására vonat
kozó indítványát, sző nélkül 
megszavazzák az akkori város
atyák.

Ámde azóta nagyot fordult 
az idő kereke. A . régi, szeren
csétlen ideának ma már nincsen 
tübbsége.

És adjunk az Istennek hálát, 
hogy az így van! Valamikor 
maga a most még elkeseredett 
ellenpárt is örülni fog a teg
napelőtt! határozatnak!

Most legalább ismét tág tere 
nyílik az egészséges ideák felve
tésének. Máris több forog köz
szájon, amelyek közül akárme
lyik jobb a megbukottnál.

' ' Én eddig háromról , hallottam.
I. ,

Vannak, akik azt möndják:
Félmilliós telkén építeni ab

szurdum.
Még ha volna rá pénzünk! 

De így. De lelkiismeretlenség 
is lenne, amikor biztos tudomá
som saerint egy helybeli, telje
sen megbízható konzorcium, 
késznek nyilatkozott ezt a kö
löncöt (egy szerencsétlen pilla
nat szerencsétlen elhatározásá
nak átkát) lerázni rólunk. És 
pedig nem is olcsón. Hatszáz
ezer koronát kínálnak az épü
lettömbért.

Már most ezen a hatszázezer 
koronán a Ponty mai helyén 
olyan remek városházát lehetne 
épitení, hogy méltán büszkék 
lehetnénk reá. Olcsó telken, 
amely sokkal nagyobb is, egy, 
fejlődésképes városrész köze
pén, még mindig a város, szivé
ben, gyönyörű térség mellett.

n. !
A másik azt mondja;
Adják el ott a méregdrága 

telket. A mai belvárosi iskola, 
plébánia épület már ngyis egy 
egész századdal ezelőtt megé
rett a csákányra. Bontsák ezt 
le és ennek helyén építsék fel 
a városház háromemeletes pa
lotáját. A telek alig kisebb 
emennél és amellett sokkalta 
olcsóbb.

És akkor egy csapásra egész se
reg, égetőkárdéstoldanánakmeg.

divatáruházában.

A Ponty helyén, amelyet ngy 
is iskolai célokra. . .vásároltak, 
megépülhetné. az ú j, belvárosi 
iskola, amely nemcsak a Se
lyem- és Szömöree-ntcai iskolá
kat tenné fölöslegesekké, te
hát értékesithátőkké,:; hanem 
otthont adna a felsőbb leányis 
kólának is, amely egyébként 
ngyis rengeteg gondot fog. már 
okozni a városnak ; sőt ott he
lyezhetnék el esetleg a terve
zett polgári iskolát is.

ni.
A harmadik idea ez :
Hát feltétlenül a Belváros kö

zepén kell az nj városházának 
épülnie ? Ha az igazságügyi pa
lota jó helyen van a Vásár
téren, miért ne juthatna a vá
rosháza is arra az igazán egész
séges helyre?

Adják el a Zichy —  stb. há
zat,, sajátítsák ki az. amúgy. is. 
szörnyű állapotban levő Ősz
utcát, a József-utcát. vezessük ki 
egyenes vonalba a Vásártérig, 
s a vasúttól egyenes vonalban 
felvezető , utca végén, azon a 
gyönyörű szadadtérén, a lehető 
legolcsóbb telkén;' építsék fel a 
városháza palotáját, Ez nemcsak 
hogy uj megterheltetést nem 
hoz, de horribilis jövedelemmel: 
járna, mert a város tulajdona 
— mint uj házteleksor — egy
szerre százezreket érne.

A vásártér kihelyezése már 
gyerek játék.

íme, a három közül mind
egyik különb az eddigi a tervnél.

én lelkem, édes jó anyám. Tudod, i 
azon a rügyfakasztó, napsugaras 
sejtelmekkel teli ifjú tavasznak dél- ' 
utánján a szomszédék Ilonkája 
harmadiknak közibénk Olt, csen
des, meghitt, kicsi körünkbe, me
lyet csak kedvenced, á fekete bár- 
sonyszörü cica hangos dorombo
lása zavart meg, amikor te 
is oly boldog voltál, mikor reánk 
mosolyogtál s az Ilonka telt, hó
fehér kis kacsóját az enyémbe tet
ted s áldólag emelted fel közénk 
anyai szent jobbodat.

Oh akkor, akkor, mikor én is 
hittem még leányhűségben és ál
dozatot hozni tudó leányszerelem
ben . . .

Mikor ez a fehérlelkü csupa nőies
ség, szőkefürtü, angyalképü leány, 
hiszen tudod, mint egy nedűjétől 
kifacsart citromot félredobott az 
utca porába, amikor kikacagott, 
mert a kivattázott, fűzős, arany- 
sujtásos huszáratillü jobban tudott 
udvarolni, mint egy szürke, hét
köznapi, szerényfizetésü hivatalnok.

Mikor egy ohírkép összeomlott

bennem, mikor a késlekedő isteni 
sujtókéznek igazságába vetett hi
tem megrendülni akart, mikor a 
jótékony halált kereste megalázott 
férfiszivem, akkor magadhoz von
tál könytelenül, némán, fájdal
mamban oszfozóan és — mintha 
csak ma történt volna, — felmu
tattál újaddal az ágyam fölött füg
gő fájdalmas Jézusképre, — mely 
a Megváltót a zsidóktól kigúnyolva, 
összekötött kezekkel, telve sebek
kel, vérrel, a helytartó Pilátus előtt 
— ábrázolta s csak annyit mond
tál nekem :

— Fiam, tanulj lemondani — 
Jézusért. . .

Óh, martirasszony lelkem, édes 
jó anyám.

S most, most itt állok, egyedül, 
árván, elhagyottan.

Nincsen többé otthonom, nin
csen többé anyám. Úgy állok a 
nagyvilágban, mint a leveleitől 
megfosztott fa, úgy mint a kivert, 
gazdátlan kutya, úgy mint az ut- 
széli hajléktalan koldus, kinek ha

zája az országut, kinek otthona 
az utca.

Nincsen többé anyám,
Kihűlt az a szent szív, kinek 

hű lángja mellett felmelegedtem, 
mikor a körülöttem uraló hideg
ség megdermesztett.

Kihűlt az az ajk, mely még 
halófélben is arra in té z : „fiam, 
Jézushoz mindig hü maradni 1“

Az a kéz, mely naponként ál- 
dölag emelkedett fejemre, mely 
annyiszor magához ölelt golgota - . 
óráim ban: mozdulatlanul, mere
ven szorítja azt a feszületet, me
lyet utolsó- földi üdvözletként a 
közeli boldogító viszontlátásnak 
vigasztaló reményében tett job
bodba egyetlen gyermeked.

Élted delén, ki sohasem ismer
ted a betegséget, az élet Ura ágy
nak döntött, amelyből nem keltél 
fel többé. •

Oh, mily irónia 1 ki annyiszor 
virrasztóitól ágyam fölött éjjelen
ként, mikor a gyilkos láz tűzró- 
zsákat festett fiad orcáira, m ost: 
Te fekszel, lelkem, édes jó  anyám

s én virrasztók fölötted. Lesem 
mozdulataidat, láztól égő megtört 
szemeidet, nézem kiszáradt vér- 
telen, halvány ajkaidat.

Mikor ismerőseid meg-megláto- 
gatnak, avval a vigasztaló hazug
sággal ajkukon, hogy „néhány 
nap múlva úgyis felgyógyulsz 
majd.“ Te oly szivettépő, lemondó, 
megnyugvó hangon feleled: „óh 
igen, igen, én megfogok gyógyulni 
a sírban ' óh, lelkem, jó anyám, 
óh ha tudtad, ha érezted volna, 
mily tőrszúrást ejtettél akkor aka
ratlanul is előtted álló, összezúzott 
sajgó, vérző szívű fiadon, e sza
vaiddal. Te mártirasszony, lelkem, 
jó anyám.

Mikor szent Egyházunk felken- 
szolgája elhozta számodra a Vit 
gasztalót, a Beteggyógyitót — 
utolsószor — a Te Jézusodat, a 
jövendő életnek zálogát.

Oh, Istenem! lehet-e észvesz
tőbb, lehet-e megrázöbb, de egy
szersmind lehet-e “ fönségesebb, 
drámaibb pillanat a porszülte ha
landó emberi életben, mint mikor

Érdeklődjék

T E L E F O N  4 9 .

szandáljai és fehér női vászoneipői iránt,
melyek olcsóbbak, m in t bárhol.
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P i f f y e l j é n  c í m ü n k r e .  Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfi-, fiú- és leányka 
" ■ -v -------'... .... r, ~  kalapokat és női kalapformákat és díszeket ;

a lesolcsóbhari csakis OÁNCZIG és S ÍELC ZER -léi vásárolhat Náádr-ií, Í7.’. _

TILTAKOZNAK
A T A N Í T Ó K .

A budapesti szabadkőmives 
radikális tanítók vallásellenes 
mozgalmukat újabban a székes
fehérvár közép alesperesi kerü
let tanítósága bélyegezte meg a 
megérdemelt módon. Nyilatko
zatuk a következő :

JEGYZŐKÖNYV.
Felvétetett Kálozon 1914. ápril. 

30-án a székesfehérvári közép ales
peresi kerület rendkívüli tanitói gyű
léséről.

Jelenlevők az alulírottak.
A „székesfehérvári közép alespe

resi kerület" papsága- és* tanitói 
kara ezen rendkívüli gyűlése alkal
mával erélyesen tiltakozik a „buda
pesti hivatalos tanító egylet" azon 
merénylete ellen, hogy a vallás, 
mely minden nevelésnek erkölcsi 
alapja, az iskolákból kiküszöböl- 
tessék.

Igen sajnálatos dolog, hogy épen 
a népnevelők között akadtak azok 
a rendbontók, társadalmat felforgató 
elemek, kik á vallásoktatást az is
kolákból teljesen a felekezetek ma
gántevékenységébe utalni akarják.

Egyhangú határozattal mi is csat
lakozunk Gróf Apponyi Álbertnek 
a „Keresztény Tanítók Országos

Egyesületé" nék elnökségéhez Í9Í4 
április 17-én irt. kijelentéséhez és 
kimondjuk, hogy : ,Az az iskola, 
amely nem csupán oktatni, hanem 
nevelni is akarj amely sok esetben 
a családi nevelés hiányosságát van 
hivatva, pótolni,- logika és tapaszta
lat szerint el sem gondolható val
lás oktatás és vallási eszme atható 
befolyása nélkül."

Ezek az emberek tehát ezen in
dítvány elfogadása által nagyon 
rossz szolgálatot tettek a jövő társa
dalomnak és igy a magyar hazá
nak is. — Angyal Ferenc, Arany 
Ferenc, Bezrky József, Bicsó Ká
roly, Forstner János, Haibich Győ
ző, Horváth Ágnes, Horváth Imre, 
Horváth Vendel, Ifjú Ferenc, Kádas 
Erzsébet, Kirn Ilona,' Kirn Róza, 
Kostván Sándor, Koka József, Mül- 
ler Sándor, Ottinger János, Polt 
Etelka, Roszipál Vince, Schult Ist
ván, Sidó Gergely, Szabó Elemér, 
Szauer László, Szabó Kálmán, Szé
kely Gyula, Szigethy Gyula, Szigethy 
Gyula, Szijjártó Károly, Tkacsik 
Dezső, Szikíay Margit, Zakits Iía- 
lalin, Zegler Gyula, Vajda Béla.

A költözködési negyedben ágy 
és asztalterítők, széles és* kes
keny futőszőnyek, kis és nagy 
ebédlőszőnyeg, faliszőnyeg nem  
vehető sehol olyan olcsóért, 
mint a kizárólagos olcsó üztet- 
ben. Deútsch Béla Szent Imre- 
utca, barátok épülete átél lené
ben.

APPONYI, KÁROLYI és 
ZICHY

Székesfehérvárott.

Báró Manndorff Gáza váro
sunk országgyűlési képviselője 
f. hó 10-én a függetlenségi kör 
által rendezett nópgyülés kere
tében tartja beszámolóját. Ez 
alkalomra velejönnek az ország 
becsületes politikusainak vezé
rei : gróf Apponyi Albert, gróf 
Károlyi Mihály és gróf Zichy 
Aladár. Három olyan férfia en
nek a hazának, kiknek politikai 
szereplése remónysugárt olvaszt 
a honfi szivekben és becsüle
tességük fénye átragyog az or
szág határain s a külföld előtt 
is igazolja, hogy nemcsak pa
namista, de önzetlen politikai 
harcosai is vannak Magyaror
szágnak.

Az ellenzéki város közön
sége nagy szeretettel fogadja az 
illusztris vendégeket s a rende
zőség nagy munkát fejt ki a 
fényesnek Ígérkező nópgyülés 
sikere érdekében. Az érkezőket 
hosszú kocsisor kiséri be a va- 
sntról a Városháztérre, hol el
mondják beszédeiket. Este 7 
órakor a Lövöldében nagysza
bású bankett iesz a _ vendégek 
tiszteletére. Egy teríték ára 3 
korona.

Szekfü. könyve
a megyei közgyűlés előtt. 

„A száműzött Rákóczi.11

Az egész ország hazafias ér
zelmű lakósságát felháboritotta a 
székesfehérvári születésű dr. 
Szekfü Gyulának, a . bécsi csá
szári könyvtár -fogalmazójának 
„A száműzött Rákóczi" cimü 
könyve. Az osztrák forrás nyo
mán készült könyv közönséges 
lumpfráternek tünteti föl Rá
kóczit, történelmünk dicső alak
ját, a rajorigva szeretett kuruc- 
fejedelmet.

A könyv ellen tiltakozik az 
egész ország, egyesületek, tör
vényhatóságok utasítják vissza 
a Rákóczira halmozott gya
lázatokat.

Fejérvármegye törvényható
sági bizottságának máj. 4-én 
tartandó H. rendes közgyűlésén 
dr. Griger Miklós sóskúti plé
bános, megyebizottsági tag a 
következő határozati javaslatot 
fogja beterjeszteni: Fejórmegye 
közönsége Szekfü „A száműzött 
Rákóczi" c. és a Magyar Tudo
mányos Akadémia kiadásában 
megjelent könyvet a nemzeti 
kegyelet i történeti igazság el
len elkörc lett merényletnek ítél

a halódó, hűséges jó édes anya 
fölött felhangzik az utolsószor az 
ünnepélyesen komoly hang : „Ego 
te absolvo 1“ lehet-e szivszagga- 
tóbb je lenet: mint mikor az utolsó 
óráit élő anya az élet Urát ma
gához veszi és előtte 1 előtte : a 
halál áldozaü oltára előtt — le
sújtott fia té rdel. . .  némán . . .  
zokogás nélkü l. . .  de őrjítő, sor
vasztó fájdalommal, összezúztto 
szivében, melyet csak az tud iga
zán megérteni, ki valamikor szin
tén átesett hasonlókon.

És aztán . . . azután jött az „éj."
Jézus szentséges neve elnémuló 

ajkadon, a kezedben levő hal
dokló gyertya megtörő fénye mel
lett, fiad karjai között, csendesen 
jött az „éj.“ .

Egy utolsó tekintet. A túlvi
lágba lépő édesanya utolsó tekin
tete egyetlen gyermekéhez, ugyan, 

. ki tudná ezen, vesékig ható te
kintetet, mely még á legkemé
nyebb férfit és térdre késztette — 
ecsetelni: Őh, 'én Uram 1 én Is
tenem] .

Egy rövid, egy hosszabb, még 
egy hosszabb sóhaj és — a leg- 
gyöngédebb, a legnemesebb, a 
legtisztább, a  legönzetlenebb szív  
— amelyet csak egy földi anya 
valaha is birt: megszűnt dobogni!

Jöttek, jöttek az alvégi, felvégi 
szomszédok, kondoleáltak, sajnál
koztak, sőt krokodilusk önyeket is 
öntött egyike előttem: a fiad 
előtt. De imádkozni . . . imád
kozni érted, csak két-három öreg 
nénike imádkozott, akik talán 
érezték, hogy most már ő reájuk 
jön a — „holnapután." És jöttek 
a fekete emberek.

Egy utolsó, legutolsó kézszori- 
tás, legutolsó kézcsők a hideg, 
élettelen kézre, amely éltében 
annyiszor megáldott és a fekete 
emberek köveket is megindító ka
lapácsütései elválasztottak ben
nünket egymástól: e földön.

. . Circnmdederunt tne."
Hol az a szem — mely szára

zon tud maradni.
„. . . Requiem aeternam dona 

ei Domine."

S a menet megindult.
Néhány jámbor asszonyka — 

s fiad — az árva 1 ez volt a sze
gényes temetésnek — szegényes 
kísérete.

Visszajöttem . . . haza . . .  él
temnek ezen legnagyobb golgota- 
utjáról, a temetőből . . .  .

Hol nemcsak testedet temettem 
sírba, de szivemet is velem egye
temben. Te mártirasszony, szen
tem, édes jó anyám . . .

Hazajöttem . . .
„Haza ?“
Haza I
Hát „haza", „otthon" ez nekem 

többé, honnét kitépték szivemet, 
kilopták lelkemet . . . „Haza !“ 
Haha ! „Haza . . .

Hát van-e annak hazája, van-e 
annak otthona akinek meghalt az 
édesanyja ?

Oh, mártirasszony, lelkem, jó 
anyám ...-. . Te tudod . . . hogy 
az én. hazám, az én otthonom az 
a kis • sirhaiom, amely tégedet, s

veled szivemet, szeretetemet, re
ménységemet is fedi, takarja . . .

Azt sem tudom, melyik temető
ben fogok majd egyszer megpi
henni . . .  Kit még annyian sem 
fognak kikisérni utolsó útjára, mert 
nem lesz senki sem, ki egy hon
talanért egy kőnyűt is csak ejtsen.

Óh anyám 1 oly hideg, oly üres 
itt minden 1 Még a kis selyem
szőrű cicád is szaglászva keres 
konyhában, szobában: Tégedet, 
mert nincs ki megcirógassa, nincs 
ki tálacskáját friss tejjel megtöltse, 
a cica is keres, hiszen ö nem 
tudja, hogy üres a fészek, l.ogy 
nincs lakója már,

Óh Istenem 1 Óh Anyám 1
Ha látok olyan gyermeket 
Kinek az anyja él 
S a kit anyai szív szeret 
Ha látok olyan gyermeket 
Ki úgy legboldogabb:
Ha anyja fölveszi 
Éis ajkára csákót ad.
Én is anyámra gondolok 
S a szivem föl-fái zokog.

Édes szülöanyám, olyan bol
dogtalan vagyok. ,

. F É R F I É I ! !  ÉS GYERM fKRÜHA ÁRUHÁZ

[ Nagy választék jrendkiyBIl olcsó árak ! -
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-a; n; é, közönséggel^
- hogy csütörtökön “ • a :j 

ZICHY-LIGETI .

megnyillott.. Kit'ünő ételek és" 
italok, Gerbeaud .fagylalt stb. 
POZSÁR LAJOS' muzsikál. —  - 
Pontos, .figyelmes’ kiszolgálás.

Számos pártfogást kérnék MESSINGER ŐS VÁRADI tulajdonosok. '

s mélyen megbotránkozik azon, 
hogy a legnagyobb magyar, 
gróf Széchenyi István által ala
pított Magyar Tudományos aka
démia ezen hazafiatlan könyv 
kiadásához és terjesztéséhez er: 
kölcsi. tekintélyével és anyagi 
Begitséggel hozzájárult. •

NAGY TŰZ
Farkaspusztán.
Rémes tűz pusztítót csütür- 

tökön este a városunk határá
ban levő Farkaspusztán.

Krausze Béla földbirtokos 
dohánypajtája eddig ismeretlen 
okból kigyulladt s úgy égett, 
hogy az óriási lángok fénye 
városunkig elvilágitott. A Ma
gyar Király elől látni is lehe
tett. Éjtélkor jött vágtatva egy 
lovasember s a tözoltókat hívta 
segítségül. Megjelentek a sár- 
kereszturi és a zámolyi tűzol
tók és csendőrök éjfélig oltot
tak, de elfáradtak s a vizük is 
elfogyott. Leégtek a pajta, a 
cselédlakások s a cselédek ser
tésólai. A kár több ezer korona.

Tflköriné felsőit
a v i z k u t a t á s s á ] .
Megírtuk annak idején, hogy 

Tüköry Jenőnél az országos- 
birü forráskutatót gróf Nádasdy 
Tamás meghívta nádasdladányi 
kastélyába kútfúrásra zlkalmas 
helyet keresni. Tüköriné jött, 
kutatott s talált egy helyet, hon
nan bőségesen fog előtörni a 
víz. Ezt a  helyet megjelölték s 
most nemrégiben megkezdték 
itt a kútfúrást. Eredetileg 120 
méter mélyre tervezték a fúrást. 
Ma már 180 méter mélyen jár 
a fúró, de viznek még nyoma 
sincs. Csupa kavicsréteg van. 
A kútfúrást Fejes Bertalan hely
beli kútfnró végzi s minthogy 
120 méter mélységre számítot
tak, ennek megfelelő szerekkel 
kezdte meg a munkát. MoBt 
aztán az a kellemetlenség for
dult elő, hogy a fúró elgörbült 
s most sem be, sem ki nem 
megy. Tiikőrinét blamálta te
hetsége, miáltal sok fölösleges 
költséget okozott a grófnak.

h í r e k : .

Jakab napján.
Rózsáskertben jártam, elvtársak 

[között,
Ott volt három Kóbl, üzletet kötött. 
Fújták : hajaha ! •
Itt a pántlika.
Vegyél bátran elvtárs, .
Nincsen itt bika,
Csak kis Kóbika.

II.
A Dunában három krokodilus van, 
A Rózsáskertben meg három Kóbi 

[van.
Egyik jobbra néz,
Másik balra néz,
A harmadik pedig 
Rebach után néz.
Összevissza néz.

—  Vidéki előfizetőinknek.
Kérjük vidéki. előfizetőinket, 
kogy az előfizetést minél előbb 
megújítani szíveskedjenek.

— Esküvők. Vimmer Vümos ná- 
dasdladányi gyógyszerászjtegnap 
délelőtt tartotta esküvőjét Lam- 
brecht Mariskával Lambrecht Jó
zsef a helybeli Kölcsönös Segély
egylet igazgatójának leányával. 
Az esketést a vőlegény bátyja, 
Vimmer Károly veszprémi suc- 
centor végezte.

Dr. Bán János m. kir. állator
vos (Modócs) tegnap délelőtt a 
helybeli székesegyházban tartotta 
esküvőjét Orbán Jolánkával Or
bán József helybeli háztulajdo
nos leányával. Az esketési szer
tartást Bán János celdömölki 
bencés plébános, a vőlegény 
bátyja végezte.

— Az Oltárégylet rendes havi 
miséje máj. 3-án vasárnap kivé
telesen 9 órakor lesz a szarni- 
nárinmi templomban. A választ
mányi ülés kedden máj. ö-én d 
u. 4 órakor lesz.

— Gömblövészet. A magyar kir. 
17. honvédgyalogezred fólyó hó 
3-án vasárnap kezdi meg d. u. 4 
órakor a gömbiövészetet a lovasbe. 
rényi ut melletti sárgaföldes agyag, 
gödrök mellett.

— Felolvasás. Május 3-án d. e. 
fél 11 órakor a gazdakörben felol
vasást tart Weszely F. Ernő állat
orvos. .

— Halálozás- Kölgyesi Páiné sz 
Tornyai Mária május 1-én 76 éves 

.korában meghalt. Temetése tegnap 
d. u. volt Selyem-u. 43 sz. álól

— A Leányklub kirándulása- A
Leányklub a következő felhívást te
szi közzé : Aki még nem hallotta 
májusban az erdő százados fáinak 
susogását, nem élvezte az erdei pa
tak csobogását, nem látta.a büszke 
szarvast, a félénk őzikét édes ott
honában : az nem tudja, mi az él
vezet, a szépség, a poezis. Sajnos, 
-mi, fehérváriak sem májusban, sem 
júniusban, sem máskor nem ré
szesülhetünk abban a fölséges él
vezetben, hogy valamely rengeteg 
erdőben barangolhatnánk; A mi er
dőnk a Sósló elkényszeredett aká
cosa, az Erzsébet-liget egyre rit
kuló vén fáinak árnyas zöldje. Ki
ránduló helyünk, olyan, amely kü
lönösebb élvezeteket Ígérne, nincs. 
Eddig legalább azt hittük. A Szé
kesfehérvári Leányklub azzal a kel
lemes felfedezéssel örvendeztetett 
meg bennünket, hogy nekünk is 
módunk van meghallgatni, „amit az 
erdő m e sé l.A  Leányklub tegnap 
tartott gyűlésén egy kedves kirán
dulás tervét fogadták el, amelynek 
programmját már teljesen kidolgoz
ták, sőt mindent előkészítettek, ami 
ezt a kirándulást kellemessé tehe
ti. A lovasberényiek „kegyelmes 
ura“, gróf Cziráky Antal t. i. a 
Leányklub kirándulóit olyan kedve
zésekben részesíti, hogy azok bi> 
zonyára hálával adóznak az örökké 
feledhetetlen napért. Mengedte 
ugyanis, hogy a kastélyt, körül
övező, remek parkját végigbaran
golják, annak háromszázéves hárs
fái alatt hűseljenek, gyönyörködje
nek a park ezerféle bokrának, fé
nyű és egyébfajta fájának, az üveg
ház csodálatos növényzetének pom
pájában,narancs és citromfáiban, meg
szemléljek a kastélyt, a vincellérhá
zat, a gótházat, a történelmi neve
zetességű kápolnát, a tavat és en
nek csobogó forrását, kirándulja
nak a nadapi rengeteg erdőbe, amely
nek fölséges csöndjében álmodozó 
költőkirályunk, Vörösmarty Mi
hály egykor annyi ihletet szivott 
magába, megfürödjenek az erdő 
gyöngyvirágillatos, életkedvet le
helő, édes atmoszférájában. .És a 
Leényklubb mindezt az élvezetet 
olyan kedves keretben nyújtja, 
hogy igazán elfásultnak kell lennie, 
aki nem kivén a kirándulásban 
résztvenni. A legapróbb részletekig 
kidolgozott programm igy hangzik : 
Május 10 én, vasárnap a  reggel 9 
óra 10 perei vonattal indulás. 
D. e. 10 órától 1 óráig a kastély, 
a  park, az üvegház, a  tó, a ká
polna, vincellérház, gótház megszem
lélése. 1 órakor ebéd Gráf Sebes
tyénnél, (akinek felesége a  Káro
lyiak messzeföldön hirés nyug. sza
kácsnője)-a virágos udvaron. D .u. 3 
órakor kocsikaravánnal kirándulás 
a nadapi erdőoe, a vadászkastélyba.

Az erdőben uzsonna. 6 .óra után 
visszakocsikázás Lovasberériybe a 
a 7 óra 28 perckor induló vonat
hoz. S mindez olyan’ csekélységbe 
kerül, hogy szót sem érdemel; az 
utazást, ebédet, kocsifuvarf, cigányt 
beleértve 4-50 K. Minthogy a par
kot, a kastélyt, kápolnát, üvegházat 
minden körülmények között meg 
lehet szemlélni, sőt a nadapi tágas 
vadászlak vihar, esetén is feltétlen 
oltalmat nyújt, a kirándulást a ked
vezőtlen idő sem moshatja el. Mi
vel azonban az előkészületeket 
kellő időben meg kell tenni, a je
lentkezés határideje május 5. (ked
den) este 8-ig tart. A Leányklub a 
kirándulásban nemtagokat — höl
gyeket és urakat egyaránt — szí
vesen lát. A klub tagjainál ás a 
kath. kör. szolgájánál jelentkezhet
nek és fizethetik le a csekély 1 K 
50 fillérnyi részvételi összeget.

— Műsoros kerti-ünnepség. A
Székesfehérvári Szépitő-egyesület f. 
hó 17-én délután a Polgári Lövölde 
összes helyiségeiben nagy műsoros 
kerli ünnepélyt rendez, melyre ez
úton hivja meg a nagy közönséget. 
Az egyesület méltán remélheti, hogy 
a közönség minél nagyobb szám
ban fog megjelenni a kerti ünnep
ségen, melynek keretében úgy a 
nivósabb műélvezet,' mint a kedé
lyes szórakozás egyaránt kielégítést 
talál. A rendezőségnek sikerült 
megnyerni városunk művészlellrü 
hölgyeit, akik ének és hegedű szá
maikkal fogják gazdagítani a műsort, 
míg a felsőbb leányiskolái, a riszt, 
főgimnáziumi és az éli. tőreáliskolai 
énekkarok a szabadban előadott 
énekszámaikkal az aranyifjuság 
fiatú leánykái s fiatalemberei 
pedig kabaré előadásukkal járulnak 
hozzá a kerti ünnepség sike
réhez. Hogy pedig a bébé 
és pubi apróságoknak is örömük 
legyen, tombolajáték fogja részükre 
is emlékezetessé tenni a napot. Ter
mészetesen mindezek koronájául kí- 
világos virradatig szóló tánc követke
zik. Kedvezőtlen időjárás esetén a 
kertiünnepség május 21-én (áldozó
csütörtökön) tartatik meg. Kezdete 
d. u. 4 órakor.; Belépő dijak sze
mélyjegy 1 korona,., családjegy 4 
személyre 2 - korona. Feülfizetések 
köszönettel fogadtatnak s hirlapilag 
nyugtáztatnak.

— Adomány a kuliurpaiotára.
Fiáth István nagyhantosi birtokos 
a Sárosd-világosmajori mezei vasút 
érdekeltség nevében 1000 koronát 
ajánlott föl a múzeum egyesület
nek kultúrpalota létesítésére. E  köz
művelődési célra ez az első ado
mány követendő mintaképük mind
azok, kiknek szivét nemes áldo
zatkészség lelkesíti a kultúra fej
lesztése iránt.

H a c l i i m i  f ü z ö  5 * 2 © — 1 8  k o f  o n á i g i  © S ü l i

i f i U H  A  Z A B A N
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S Z É P  I M A K Ö N Y V E *
Igen nagy választékban. Ügyszintén óriási: választék

A L B U M - ÉS E M L  K K Ö N Y V E K B E N ,
bőr,- pilis- és vászohköiésben már

B M ' Q O  H l í ó r t ö l  l i o u ü v o  I '• 8
HORVÁTHNÉ ÉS RONAINÉ

Állandó nagy raktár "a legújabb mű
v é s z i és angol levelező lapokból, va

lamint a leszebb kivitelű levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban és 

legolcsóbb árban kaphatók.

Sramofongépék és teinBzék
elsörendUek n á g y v á la s zé k b a h !

LEMEZEK 2-40 FiLLÉRTÖ t,
grammofontfl pedig már 40 fillértől 
. . ' kezdve k a p h a t ó . .

papirkereskedése, Kossuth utca 15. szállít
; — Május I- Nagy cécóval akar
ták megünnepelni i a helybeli szo
ciáldemokraták még élő maradvá
nyai Jakab-oapjét, vezéreik névün,- 
nepét. Csütörtökön este 24’ lampiont 
vonultattak, fel dr. Sleiner Jakab 
elvtársuk balkónos . lakása elé. Da
lárdájuk két dalt mondóit cl Jávor 
Nándor tanító vezetésével, mire az 
ünnepelt felhívta elvtársait fényesen 
berendezett lakásába, hogy bemu
tassa nekik á proletár-nyomort. Az 
elvtársak a finom bőrfotelek és per 
zsaszőnyegek láttára megerősödtek 
azon nézetükben, hogy mégis csak 
érdemes szociáldemokratának lenni. 
Pénteken délután a Simor-utcából 
néhány szociáldemokrata sok rend
őrt kisért fel a Rózsáskertbe, ahol 
éltették a Jakabokat. Másnap reg
gelre a malom-utcai házak ablakai 
be voltak verve. Biztosan örömük
ben repedtek meg, hogy láthatták 
a rendörök felvonulását.

— A fülei ifjúság ünnepe. A fü'ei 
ifjúsági egyesület Dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspöknek, a fülei 
róm. kath. Ifjúsági Egylet védnöke 
arcképének leleplezése alkalmából 
f. évi május hó 10-én nagyszabású 
ünnepélyt rendez, amelynek prog- 
rammja a következő : 1. „Pápai 
hymnusz". 2. „Magasságok feié“. 
Ünnepi költemény. Irta és előadja 
Molnár Aladár. 3. „Üdvözlő dal"- 
Zenéje : Zsasskovszkytól, szövege 
Molnár Aladártól. Énekli a rk. Ifj. 
Egyleti férfikar. 4. „Azezüst fátyol 
legendája". Melodráma. Szavalja : 
Savanyó József, zongorán Drexler 
Mariska, harmoniumon Szíjártó Ká
roly kiséri. Énekbetétet énekli az 
Ifjúsági Egyleti vegyeskar. 5. „Ün
nepi beszéd". Tartja Baranyay La
jos a „Fejérmegyei Napló" főszer
kesztője. 6. „A celli búcsú". Melo
dráma, szavalja Punger János. Zon
gorán Drexler Mariska, harmoniur 
mon Szíjártó Károly kiséri. Enek- 
betétet az Ifjúsági Égyleti énekka- 
énekli. 7. „Záróbeszéd". Tartja az 
Egyesület elnöke. 8. „Hymnusz".

— Talány. Egy ötletes plakát 
jeleni meg pár nap előtte a kira
katban 1914 junius 7 . . .  í szö
veggel. Az emberek egymást kér
dezték, találgatták, vájjon mit. je
lenthet az. Sok kérdés után végre 
kipattant, hogy a jelzett nap egy 
nagyszabású nyári mulatság határ
napja a lövöldében, melynek prog
ramján márig serényen dolgozik a 
vezetőség.

— Zsebmenetrend. A közked
véit Zsebmenetrend nyári kia
dása, mely Székesfehérvárt érintő 
és a Dunántúl közlekedő vona
tok menetrendjét foglalja ma
gában, megjelent, kapható min
dén könyvkereskedésben és do- 
hánytőzBdében. Ára 20 fillér.

— Tejcsarnok. A rendőrbiróság 
kisebb-nagyobb tejhamlsitás miatt 
elítélte Tőke Ferencnél 50 K, Bog
nár Pálnét 15 Kj Sütő Györgynét

1400 K, Bucsi Györgynél 40 K és 
: P. Négy Pálnét 80 K pénzbünte
tésre. Ezek bizonyára azt hitték,! 
hogy .a, rendőrség már felhagyott 

1 azzal ái'buzgalommal, mellyel a tej
hamisítókat üldözte. Tévedtek. A 
rendőrség ezirányu buzgalma lan
kadatlan."

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azon jó ismerősök és jó barátaink
nak, kik testvérünk illetve roko
nunk Várallyay Sarolta temetés n 
megtisztellek, koszorút, virágot, ko
csit adtak, ezúton mondunk kö
szönetét. Várallyay és Saly család.

— Látogat a páciens. Bikát haj
tottak a vágrtdidra. Világtalan sze
gény barmot. Ment, ment a bika 
es elgondolkozott keserves sorsán, 
ütik, verik, hajszoják s nem lát
hatja ezt a gyönyörű, keserves vi
lágot. Orvos kellene, aki a rósz 
szemet kigyógyitsa, a fíjdalmat el- 
zsongitsa, esetleg egy pápaszemmei 
futni is segítsen. Ezt elgondolván, 
épen Weszely F. Ernő állatorvos 
Szechenyi-urca 3. sz. lakása elé ér
tek. A bika megállt, szépen meg
kérte kísérőit, hogy bemehessen. 
Nem engedték. Erre dühös lett 
szegény, lerázta magáról őrizőit és 
rohamlépésben be a házba, egye
nest az állatorvos lakásába. Pechje 
volt, a doktor nem volt otthon. 
Ilyenkor az ember morog egyet. A 
bika kettőt morgott, egyet döfött 
ns összetörte az orvos asztalát. Ilyen 
az ő névjegye. Az állatorvos tekin
tettel pácienseinek újabb szokására, 
megfelelő fogadószobát kér. Addig 
is kijelentette, hogy pácienseket 
csak a vágóhídon fogad, feldarabolt 
állapotban.

— Tűz Alapon. Pénteken este 
nagy szélviharban Alapon kigyuladt 
Stéger Lajos háza és nagy lángok
kal égni kezdett, a  község lakos
sága rémülten futott az égő ház
hoz, mert a tűz és vihar együttes 
pusztítása az egész községet ve
szélyeztette. Mindenki odaadó buz
galommal segített oltani, csupán a 
tűzoltók ellen panaszkodnak, hogy 
nem fejtettek ki olyan munkát mint 
aminőt vártak volna tőlük. A ház 
leégett, de a tűz tovaterjedését meg
akadályozták.

— Iciget elítélték. Berger Ignác 
székesfehérvári lakos, mellékes,|hogy 
milyen vallású gépügynök, a hely
beli Dreifinger cég utazója ült teg
nap a helybeli kir. törvényszék előtt 
a vádlottak padján. Azzal volt vá
dolva, hogy Kondor Antal és neje 
martonvásári lakosok nevét ráhami- 
sitotta egy váltóra, mely egy meg 
nem rendelt varrógép éráról volt kiál
lítva. Berger azzal védekezett, hogy 
felhatalmazása volt a váltó aláírá
sára. Kondorék ezt tagadják s a 
vádlott által felmutatott Írásbeli 
meghatalmazást is hamisnak mon
dották. A kir. törvényszék Berger 
Ignácot 6 hónapi börtönre Ítélte.

— Zsebmet8ZÓS. A piacon Pajor 
Horvát Istváné Maróshégyi asszony 
zsebéből 40 tC-t kiloptak. A ren
dőrség nyomoz.

—  A Lourdes! Magyar Nemzeti 
Zarándoklat iránt már eddig is meg
nyilvánult nagy ■ érdeklődésre való 
való tekintettel Gaibl Sándor p. prae- 
látus, apátkononok (Pozsony, Káp- 
talan-u. 3.) ezúton kéri a zarándok
latban rész tvenni -szándékozókat, 
hogy jelentkezéseiket mielőbb küld
jék meg fenü ciméte, m ivela még 
rendelkezésre álló helyek a- jelent
kezések sorrendjébeÍP-lesznek be
töltve. Programotokat készséggel 
küld az érdeklődőknek.

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, akik szeretett jó atyánk 
Bartlmá Márton elhalálozása alkal
mával részvétüket kitejezték, a te
metésen megjelentek, avagy bármi 
módon bánatunkban osztoztak, há
lás köszönetét fejezi ki a gyászoló 
család.

A hármas ta
nács 3 főkér
dése. A hely
beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat, lég 
olcsóbbat.

Megállapítás. Rudbányai, Rudbá- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltöny gyapjú 
szövetek, csikós nadrág és divat
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére mosható tuhavásznak, 140 
cm. széies lüsztérek. Női finom 
kosztüm kelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a legmegbízha
tóbb egy kizárólagos posztókeres
kedés. Gyapjú szövet . maradékok 
métere 3, 4, 5 korona.

— Elitéit hentes. A rendőrség 
Bogya Ferenc helybeli hentesmes
tert hatóságilag felül nem vizsgált 
hús forgalombahozatala miatt 200 
K pénzbüntetésre Ítélte. Bogya fel
lebbezett.

— Nemcsak a gazdagok kivált
sága a fürdőzés, minden embernek, 
ki egész éven át robotol, joga van 
baját gyógyítani és szabadságát jó 
levegőn és szép vidéken eltölteni. 
Ezt a jogot úgy az állam, mint a 
legtöbb magánvállalat elismeri ami
kor hivatalnokainak néhánv heti 
szabadságot ad. Csak az a baj, 
hogy az utazás és a más helyen 
való tartózkodás többlet költséget 
nem sok ember birja. E bajon ered
ményesen segit Trencsénteplicz fürdő 
igazgatósága az által, hogy a tava
szi és őszi hónapokban, vagyis a 
főidény 10 hetit kivéve az egész 
évben, minden hivatalnoknak és 
ehhez hasonló foglalkozásoknak 
napi csekély nyolc koronáért teljes 
pensiót és gyógyfürdőt, vagy iszap
kezelést ad külön szobával és úri 
ellátással. Ilyen olcsón a mai drá 
gaság mellett még otthon sem élhet 
az ember.

— Jégfuvarozás. Értesítem a 
jégfogyasztó közönséget, hogy a 
mai naptól kezdve két útvonalon 
két kocsival eszközlöm a jég 
házhoz szántását. Előjegyezni le
het a kocsinál, vagy levélileg. 
Nagybani vevőknek és hetesek
nek a Hármashid mellettijégve
remnél naponta délután 6—7 órá
ig 1 korona 60 fillérért adok je
get. Megjegyzem, hogy a dűlő 
ut általam gondozva van, az út
test kemény, úgy hogy egy ló 10 
métermázsát is-kihord esős idő- 
dőben. Tisztelettel Lichtueckert 
József jégkereskedő.

Gondatlanságot követ el min
denki, aki nem tekinti meg a 
Deutsch Manó és Pia áruhá
zában eladásra kerülő blúz, 
•poűgyola, alj, kosztüm, fiú-, 
leánykaruha és felöltő újdon
ságokat.'i; - *

— Rendőrségi hírek. Illés Ágnes 
cselédlányt a rendőrség csavargás 
miatt 8 napi elzárásra Ítélte — Kis 
István helybeli legény'egy huszárt 
támadott meg az utcán, A rendőrség 
20 K pénzbüntetésre Ítélte! a.széles? 
kedvű legényt. ;

Különös nagyon, hogy az úri 
közönség előszeretettel sétál n Ná
dor-utca felső részén, de ezen nem 
csodálkozunk akkor, ha meglátjuk 
„ Vermes cég" kirakatait, melvek 
szebbnél-szebb divatujdonségokkal 
szórakoztatják hölgyeinket.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávé keverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

FT \  T fontot, turbánt krep
pet, netzet igen ol

csón haphat, Arany Nándornál Hal
té 9. Kihuloit híjat vesz, vagy ké
szít belőle hajfmatot szép átvitel
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan
ott tanuló felvétik.

Fehérvászon- és tennlszcipők, 
elegáns uj formákban kor. 5*50. 
Angol szandálok a legtartósabb 
kivitelben, feltűnő olcsóárak 
mellett Knazovltzky divatáru
házban. Telefon 163.

SzéJtesfehérvár szab. kir. város

AFOLLÖ
Vasárnap, május 3-án
csak egy napos műsor:

rl QOOr
Szenzációs detektivdráma 

3 felvonásban.
PAtmüSOr: Művészet és ártat
lanság (dráma 2 felv.) — Az 
adós férfi (humoros.) — Aki 
utóljára nevet legjobban, (hu
moros.) — Selyemhernyó te
nyésztés. — A virágok kirély- 
— — nője. — —

Hétfő és kedd, május 4 ,5

A bárónő titka
Dráma 4 felvonásban,

PÓtmü80r: Törpe lovak. — 
Pupák köpönyege, (humoros.) 
— Bonifác kúrája, (humoros.)

Helyárak rendesek.

Előadások kezdete vasárnap 
3, 5. 7 és 9, hétköznap 7 

és 9 órakor.

m
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GroÍSiw;íÍ6sív6’róÍíHéÍ.
Telefon 3 4Ő : Kossuth:ü. 9.

JAJ MAMÁM! Húzzad csak 
ki világos virradatig. =. :.
(Kiskirály) Váci-utcán (Mozi 
király), Böském stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér. 

LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KÉPESLAPOK jutá- 

: ( . nyös árban.
L E G Ú JA B B  D IV A T LA P O K  

nagy választékban kaphatók 
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

Hirdetmény.
Dr. Nősz Gyula székesfehér

vári kir. közjegyző hivatalos 
helyiségét folyó évi május hó 
3-ától a Jókai-utcából a Nádor- 
és Rózsa-utca sarkán lévő 
Vaymár-féle házba (szemben a 
Zircziek templomával) helyez
te át.

S p o r t .

Az .SzTC. ujoncversenye. AzSzTC. 
vívóinak fényes szereplése után az 
atléták jelennek meg a porondon, 
elnémul egy napra a football, át
veszi uralmát az igazi tömegsport 
az- atlétika. A fóotbáll csak nálunk 
tömegsport, 22 embert foglaikoztat- 
hat egyszerre, mely szám a mi vi
szonyaink között. Tömeget jelent, 
az atlétikában nincs numerus clau- 
sus az indulók..száma bármekkora 
lehet. Mindig erősebb lesz a törek
vés, hogy mentöl több embert nyer
jen meg a sport a maga számára. 
Az SzTC. ezt a törekvést segíti elő 
az újonc versennyel, teret nyit a 
kezdőknek az atlétika újoncainak. 
A mai versenyen nagy mezőnyök 
lesznek, úgy az SzTC. mint az 
Egyetértés indítja kezdő atlétáit. A 
verseny kezdete d. u. fél 4 órakor 
van.

A versenv után az SzTC. I. ját
szik az SzTC. II. ellen, 6 gól és 
egy kapus előnyt ad a második csa
patnak.

S Z Í N H Á Z .

Alt Apolló szinház vasárnapi mű
sorén egy szenzációs Nat Pinkerton 
detektivdráma a Koh-i-noor film 
szerepel. Akik szeretik az idegizgató 
;és hátborzongató, de amellett nem 
drasztikus és véres detektívtörténe- 
teket,. azok okvetlen nézzék meg 
még ezt a darabot, amely egy két 
órás gyönyörű műsor keretében ke
rül. bemutatóra. — Hétfőn és ked
den gyönyörű . Pathé film „A 
bárőné titka" fogja szórakoztatni a 
közönséget. A darab szépségei Pá- 
risban, ahol először került bemuta
tóra, egy hónapig tartotta lázas iz
galomban. a_ közönséget.............

Floretta. és Falapon .bohózat 6 
felvonásban az Apolló légközelebbi 

■szenzációja.- — — .

t Szerkesztői üzenet.
. Cí. T. Ncm.igzöljük,

APRÓHIRDETÉSEK.
; ;  í ' -ih \„ tta'?íi.

Szunyog-ulca ;3. az- 3. sz,, ház 
elköltözés miatt szabadkézből 
éladói ■'. ’ ’

Ügyes varrónők ég tánulóiányok. 
felvétetnek Varga István női dívát-' 
termében.__________............... ' ' '

Házlebontásból eredő ánj'ag úgy 
mint; tetőcserép, tető.fő, ajtó, ablak 
stb. eladók. Bővebbet a helyszínén 
Szent István és Petőfi utca sarok.

Kétszobás udvari lakás a hozzá
tartozó mellékhelyiségekkel rgyütt 
aüg. hó 1-re kiadó. Népsegélyző- 
egylet, Kossuth u. 3.

Azonnali belépésre keresek fiatal 
számolásban ügves leányt a máso
dik kocsim mellé, beírásra és pénz 
beszedésre. Fizetése havi 4Q korona. 
■Teendője reggel 6 ..órától délig, 
minden más nap d. u. fél ő—7-ig, 
vasárnap és ünnepep délutánja 
szabad. Található vagyok- délben 
és este 7 órakpi a Bergér.vendéglő 
éttermében, d. lil í-ig .ésÁ liöl fél 
5 ig az Elit vagy Nádor kávéhéz- 
ban.Licbtnekert József jégkereskedő.

Egy vidéki fiú borbély tanoncnak 
felvétetik. Lelkes Géza fodrász X. 
kerület Maglódi út 59. sz. Budapest.

Két kétszobás lakás előszoba és 
fürdőszobával azonnal kiadó. Gyü
mölcs-utca 29. sz. a.

Szakképzett gépész cséplés és ja
vítást keres. Cim a kiadóhivatalban.

Mindenfajta szőllőkarók jutányos 
árban kaphatók Róth Jakab tűzifa-, 
kőszén és szerszám fakereskedésé
ben Széchenyi u. 8lla. Telefon szám 
278- Ugyanott 3 drb. vasrostely, 
mely alkalmas szén és kavlcsros- 
táléshoz, valamint ablakvédőül, 
óladé.

Eladó egy kazal árpaszalma 
(300 métarmázsa) és 15 hektó öregr 
hegyi óbor, elsőrendű. Tudakozódni 
a kiadóhivatalban.

Almási telep mellett, olaj-utcai 
kertek végén eladók házhelyek. T u
dakozódni kiadóhivatalban.

Egy jó családból való 14—15 éves 
iparos lányka kerestetik Budapestre 
gyermektelen házaspárhoz. Ha 
ügyes, jövője is biztositatik. Cim 
Horváthné és Rónainé papirkeres- 
kedésében.

Néhány kocsira való trágya eladó 
Széchenyi-u. 26.
. Egy csinos bútorozott utcai szoba 
legény lakással együtt vagy anélkül 
május 15-ére kiadó Kégl György- 
ntca 6. szám.

Selyem-utca 20. számú ház sza
badkézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet.

Benzin motor 4-5 lóerős stabil és 
egy gyorsfurógép eladó Kümmel 
mechanikusnál Kert-utca 47.

^MühelyeknekgValö-heöíjségBkSzé-
clígnyKu. / lg. .szám alatt kiadó.

- Egy hitesebb magános úrnőhöz
kerestetik egy jóíélkü nő, . ki neki 
a háztártásban segédkezik. Cim 
Horváthné és Rónainő papirkeres- 
'kedésében. ■
! Tavaszi ; liptai juhturó garantált 
tiszta juhtejtermék; létező legenyhébb 
ára íidlogramonkint 2 kór.- Kapható 
Arany Gytiia füszerüzletében; Budai- 
ut 23. ______

Igen jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra sznlonbu'or jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Zámoly-utca 14. számú ház sza
badkézből eladó. ■ ■ ; >.y „ .
, Pirosaimat!. 2. sz. .alatt .egy is- 

táló 4 lóra . legónyszobával, kiadó. 
Ugyanott a telek is eladó. Bővebbet 
Csonka-u. 6. sz. alatt. .

Faragott keményfa forgács 2 K
métermázsája, nagyobb mennyisé
get házhoz szállítok. Somogyi Já
nos Kádár Széchenv-u. 64. sz.

Egy földszintes, jókarban levő 
cserepzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező. feltételek 
mellett, eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Alagi Dezsö-utca 5- számnál egy 
száz □-öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Női divatterem 
! áthelyezés!
Tisztelettel értesítem a n. é. 
hölgyközönséget, miszerint 
József-utca 8. sz. alatt levő

A N G O L  és F R A N C IA

j NŐI DIVATTERMEMET
Nagy Sándor (S as) u. II. sz.
:: alá helyeztem át. ::

Elvállalom az összes női ru
hák legújabb angol és fran
cia divat szerint, úgyszintén 
női búddá, valamint minden
féle női sport öltönyök, kosz
tümök, blousok, pongyolák, 
gyermekkabátok stb. legju- 
tányosabb árak mellett pon- 
:: tos elkészítését. ::

A n. é. hölgyközönség 
szives pártolását kérve 

kiváló tisztelettel:

Pajorné Fekete Anna.

hogy a kávé íze és az 
illata nagyrészt a felhasz
nált kávépótléktól függ.—A

tehát csak 
á „Valódi" :Fránek:-ot a 
„kávé darálóival választják*

l?14,;.,május 1.

;:Sörplnceutca 17hsz. ■ a-jegy Tün
diig-eladó. . -j ’ '

. Sár-U., 16 szv alatt Fröschl-féle ház 
125Ö. Q-ÖI,- telekkel 'május. hó 3-án 

■ délután- 2t.'órakor 'a  helyszínen tar
tandó .magánárverésen eládatlk.;, 

BőrgyárrUtca 3. sz. ház sz áb a í 
kézből eladó.'- _ , .

gép és mechanikus műhelye 
kerékpár és alkatrész raktára.,

Székesfehérvár,
Alkatrészek és gummik a legolcsóbban. 
Műhelyem: különösen berendezve ke
rékpár. írógép,..varrógép és minden 

: különleges gépek javítására. : :

világhírű Dürkopp Diana
kerékpárok fejérmegye egyed- 

árusítása.

O v  M

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

Május hó 2 — 3 -iká n : 
(szom bat, vasárnap)

DAIARK film itt először

f f
ül

társadalmi dráma 3 felvonásban.

! 5  p ó tk é p  !
1. Palkó huncutságai. 2. Csoda 
olaj. 3. A rezervista. 4. Dániel 
halászik. 5. Héthegység term. u.

Szombaton 2  előadás este 
7  és 9 órakor. —  V a s á r 
nap 4  előadás 3 — 5 —7  
: : és 9 órakor. : :

Benzinmotor I
3 lóerős, Í^ANS-féle 
cséplővel, daráló és 
‘szeŐ sk a v á ^ ő k M l. őifl- 

jáiáftál téljé^en jé- 
karban eladó.

nagyonalkalmas.

laiiif&iíral,
slsm loasuci uviüiisb ysnöbiici
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* * # * * #  # # # # # $
Májfoltok, szépiák s minden arc 

a tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsiros és száraz alakban. 
Próbatégely éra 70 fillér, egy té 
gely ára 120 fillér. A fennti erőm
hez ajánlatos használni „Korona 
epe szappant" e kiváló különleges 
ára : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

HIRDETÉSEKET
olcsó

díjszabás mellett
fe lv e sz

A KIADÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér I. szám.

SB

H o l v á s á r o l  ön?

Rudbányai Imre Turner Imre
kizárólagos posztókereskedase kárpitos és diszitö

Nádor utca. Lakatos-u. 1.

Sövegjártó János S Z IG E T I T E S T V É R E K
vászonáruháza csemegeáruháza

Szent Imre-utca. Kossu'th-utca.

Gebauer Testvérek Csúcs István
csemegeáruháza cipész

Kossuth-utca. Lakatos-utca.

Horváthné és Rónains K o r a i
papirkereskedése cukorka áruház

Kossu h uca. Nagy Sándor-utca.

Hein Marton Töke Ferenc
hangszergyára elsőrendű hentesüzlete
Kossuih-uícfl. Nagv Sándor-utca.

Vadász-trafik Deák József
Budai-ut. Várkörút csemege csarnoka

sarok. Budai ut. Várkörút sarok.

e - . A D U N K \  
h a s z n á l a t r a !
• M Ü v É s -2 1  K I V I T E L I !  T Ű Z  É s  Í

■ r rlE T Ö R É S M C N T E S .U J  l 'Á N C É L  ;

TAKARÉKPERSELYT \
~  B Á R K IN E K 1 í

J ty ^  /
PESTMEGYEI 

TAKARÉKPÉNZTÁRrt
BUDAPEST.iv.Kötö-ulca U.

1 I LEGDIVATOSABB ! 1
o»
co Szalma és tagal Mi H

m
as ! kalapformák ! r-
o
u. LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK. TI
Ili
- I B lúzujdonság’ok o

z
Ul ! potom  áron ! (*)

1 Kováits Antal, Városháza. 1

5 A PEREGRINUS
•  a ^ S T a - s a s t i a s  2 0 - á n  , q

J  R. KÖVÉR VIKTOR vezetése a latt ®
•  z a r á n d o k ,  k ü l ö n  v o n  a  t ó t  indít 9

L O X J J F l D E S - l b ©  f
Svájc és Szavoján át, Einsiedeln, Luzern, Genf, Paray le £  

Monial érintésével, 14 napi utazási tartammal. ‘ .^ta
Á y*a Íz  ,el)es elLátá.ssal: '■ oszt- 540 K- 11 őszi- 420 k. m. m
XjLI d i l i  oszt- 255 K. Részletes programmot kívánatra küld a S  

_ _ _ _ _  PEREGRINUS kiadóhivatala: Bpest.l. Kelenhegy-ut 47. 2

9

9I
Tisztelettel értesítem nagyrabecsült vevőimet és a n. é. közön

séget, hogy kárpitos műhelyemet S ZA B A D Y  JENŐ
urnák a mai napon ét, illetve eladtam. — Miután meg
köszönöm n. b. vevőimnek hosszú idökön át belém he

lyezett bizalmát, tisztelettel kérem azt utódomra is átruházni.

Tisztelettel Gsrbáll Istváll. kárpitos és diszitö.

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutattni, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti
K Á E P I T O S

Gerbán István ú r tó l  m e g v e t t e m
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az szolid
alapon tovább vezetem. Úgy a fövámshan és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim fo,_ m azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkény. sebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel

SZABADY JENŐ
kárpitos és diszitö.

Z o n g o r á k !
P IA N 1N 0 K I —  H ARNI0N1UM 0K1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
WffRRAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

tó
Cimbalmok pedállal 130 . »

10 évi jótállással. ‘9 t
tanításai; és baagalésok a leg- 

JaT&eyv*abbaa sazkózHltebiek.

H E i N  t ö Á R T O N f
Dunántúl legnagyobb mfl- 

hangszerkészltó telepe.
Kossuth-u. 2 . és Simor-u.37.j
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h S i KÉZIMUNKÁK 
5 § r  '" t s  hozzávaiok

MODERN ELŐNYOMDA ‘ i$í£Í'-- 
WAIMÁR F E R E N cr

U T Ó  0  A
^% r Z A H A J S Z K Y  G Y Ö R 6 Y  Á < £ > ,

StÉKÉ5FEH£RVÁií'” 'í§ W :X

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ  
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

az 1914.  é r i  tavaszi éa nyári id én y re  
Egy izelvény ( I szelvény 7 köp. 

3.10 m. hossza 11 szelvény 10 kor. 
fe lle s  (érflrahához { I szelvény 15 kor. 
patát, sslrtii él MlUsjr) 11 szelvény 17 kor. 
, elegendő, csak W szelvény 20 kor.

ügy izclréayt fekete ualonranAhoz 20.—* K-ert, 
eyTningy felültótzüretet, tarirtatódent, lelycakua- 
fu n L  qOI kosztüm szüreteket stb.‘ gyári árakon 
Edd, i h i t  BK^bltbiió éi szolid c tg  minden fitt 

fsáért posztógyár! raktár

Siegel-Imhof B rü n n .
M inták In£jr«tt és bérmentvc.

Az előnyök •  melyeket ■ magAnvevő élvez, ba 
■zfiretszfiMéeletét közvetlen S legeM m hof cég* 
néJ, a gván piacon rendeli meg, Igen jelenté
kenyek, sznbotty  legolcsóbb á r a k . ó r iá s i  
v á la sz ték . Mlntahfl, figyelmes kiszolgálás, még 
a legkisebb rendelésnél 7ty teljesen írisi árában

 ̂ MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű m üasztalosok által felülbírált modern 
___ háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.

Állandó butorkiállitás!
Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 

árucsamokunkban kaphatók.
v n  p i - n i i  n e n  I/nD.IITU II in

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve all a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel .—

L a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------- .

—  Esténkint elsőrendű zene. —

PALMA gummisarokban a já- 
i n u  n  r£S biztos és elegáns!
Ratáron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság
:: :: bán páronként 20 fül. :: ::

S C H M O L L  P A S Z T A  cipőkrém!

CípokrémkiilÖnlegességek a kontinens leg- 
hirnevesebb gyáraiból Witíemore Bross & 
Co, amerikai króm, E. Brown & Són ícs 
Everetis angol gyártmány, Grison krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

I 1 I Nincs (Öbfcé foltos színes cipő í I lj
F a r b ó l  T ,Ĉ cnZ1*c'°s találmány. Ezenj 
■ C u U U l í.cipőkrém & cipőn levő iz-t 
zadtság, zsír, tinta és bármily -foltot ej- 
tiintet. Az igy befestett cipő színe Tartás, 
és r.em kopik le. —.10 Féle színben kap-| 

ható. —.Égy .doboz 60*fillér. • ,
— Fárbol fekete .50 fillér

Keil világhírű gyártmányai
Fa, yasbutorokhoz való . festékek. Aranyi 

•MUI ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 1 
Szalmakalap festékek. — Kályha és fém
tisztító szerek. — Bőrraprotura. — Nyereg
szappan. Orosz bőrkenőcs, mely a bőíj 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi!

„ ÉAtakenőps. ,—  Vazelin. :: |

fillér egy óriási doboz 
JIIGRIN" a világ leg- 

:: :: jobb cipőkrémé. :: ::
II kgr.. mely a legnagyobb háztartásban
[4 egy hónapig elegendő 75 fiillér-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 fiilléres dobozokban. 

Leonhardi hírneves fénymáza.

Székesfehérvár speciális üzlete

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiűlések 
és buiorbehuzatokhoz való bő

rök u.inden szinben.

Bdrkülönlegességek.
i‘technikai célokra. — Kocsitető és sár

mentőbőrök. — Lakbórők minden szin- 
| ben. — ö v  és szijborök. — Nyereg és 
I ülésnek való disznóbőr. —  Géphajtó szí- 
| jak. •— Dob boriik. — Bntortörlő szarvas

— bőrök. — Toilett szarvasbőrök. —

Cégtulajdonos L A N G R A F  LA JO S . .
Gépszij és bőrkereskedés. —  Cipőfelsőrész és kap tafagyár 

Csizmaványoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik évben. 
Iroda, gyár és árutelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-U. 8—10.

Fernolendt István cs cs kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.
Főlernkata Keil világhirtt padlómázainak, — Hazai ipnr- 
termékék állandó kiállítása..— Naponta postai szétküldés 

Üzleti órák: Délelőtt fél 7 föl 12 óráig, Délután I órától este 8-fg 
G A L A  gummisarok olcsó és tartós. —  T E L E F O N  100.

Vízmentes ponyvák
Gabonazsákok legolcsóbb árban 

Nagy lópokróc raktár.
T r i e s t i  s ziv a c s b e h o z a ta lj
Szivacsok minden nagyságban,
:: óriási választékban. ::

- biztos szer láb
J É G T Ö É  iezadSs elleni 
; . ^ —. Szenzárirk ma
gyár találpnuny. Egy doboz 60 fii] 

Legjobb, denaturált spiritusz.
• Egy liter árá 64 fillér. ::

i , . ’rasTT^ECITrblT .̂T,
25 fillérért egy liter legjobb tinta elöAllUbató .—  Próüaliveg 30. fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, áfrik  ős tengerifü ere
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok, Amerikai bőr vász

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szükségiendő 
vegyészeti cikkek nagy válász- 

• ■ tékban. . ,

, . Kaptafaműhelyűnkben
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasám- 
fáka^raelyefc használása által a lábbeHek 
eredeti formájukat megtartják.^ — ̂ A-láb- 
beliek gondozásáról és jókarban tartásá
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőink

. ; — . nek ntbaígazitással. — \ .

CipOfűzőkUlttnlegességek
minden szinben, cipőcsatok és,min. 
denféle cipődiszek. — Asbest, pa
rafa és fiictalpbetátefc. — Tele. 
fon rendelésre bárm it készBégr. 
gél házhoz szállítunk. —-.Ált' 
landó összeköttetés a, vidék összes, 
, x  •. telefon; állómásaival. ‘ ‘

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában/Székesfehérvárotb
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